
1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

   CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA  

(D.M. 270/04) 
Anno Accademico 2016/2017 

 
 

I ANNO  I semestre 

 
COORDINATORI 
Rosadele Cicchetti- Roberto Santucci 
 
Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente
  

Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 
  

APPLIED BIOLOGY (BIO/13) 
Coord. R. Cicchetti 
Applied Biology 
 
Elements of Mendelian Genetics 

 
 
Rosadele Cicchetti 
 
Gabriella Argentin 
  

 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 
3 
 
1 

 

  

 

GENERAL CHEMISTRY AND 
BIOCHEMISTRY PROPAEDEUTICS 
(BIO/10) Coord. R. Santucci 
 
General Chemistry and Biochemistry 
Propaedeutics 
 
Mechanisms of chimical reactions  

 
 
 
 
Roberto Santucci 
 

 
Federica Sinibaldi 

 
 
 
 
Coordinatore 
 
 
Affidamento 

 
 
 
 
5 
 
 
1 

 

1 

    

HISTOLOGY  (BIO/17) 
Coord. A.Camaioni 
 
Microscopical Histology 

 
 
 
Luisa Campagnolo 

 
 
 
Affidamento 

 
 
 
1 

  

 

HUMAN ANATOMY  (BIO/16) 
Coord. P. Grimaldi 
 
Human Anatomy I 

 
 
 
Paola Grimaldi 

 
 
 
Coordinatore 

 
 
 
5 

  

 

APPLIED PHYSICS (FIS/07) 
Coord. M.G. Guerrisi 
 
AppIied Physics I 
AppIied Physics II 

 
 
 
Maria G. Guerrisi 
Nicola Toschi 
 

 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 

 
 
 
3 
3 

 

2 

 

ENGLISH  (L-LIN/12) 
 

…………………… Contratto 4 
 

     

 

BEHAVIOURAL SCIENCES AND 
SCIENTIFIC PROCEDURES 
Coord. A. Nardi 
 
History of Medicine (MED/02) 
(affini e integr.) 
 

 
 
 
 
Gian Carlo Mancini 

 
 
 
 
Affidamento 

 
 
 
 
2 

 

 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

 

I ANNO  II semestre 
 
 
 
 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente  
Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 
 

BEHAVIOURAL SCIENCES AND 
SCIENTIFIC PROCEDURES 
Coord. A. Nardi 
 
 
Medical Statistics (MED/01) 
 
General Psychology (M-PSI//01)  
 
Computer Science (INF/01)  

 
 
 
 
 
Alessandra Nardi 
 
Stefano Alcini 
 
Franco Del Bolgia 

 
 
 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 
 
Affidamento 
 

 
 

 
 
 
4 
 
2 
 
4 

 
 
 
 
 
 

3 

 

APPLIED BIOLOGY (BIO/13) 
Coord. R. Cicchetti 
 
Applied Biology 
 
 

 
 
 
Rosadele Cicchetti 
 
Gabriella Argentin 

 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 
 
4 
 
1 

 

4 

 

HISTOLOGY (BIO/17) 
Coord. A. Camaioni 
 
Histology 
 

 
 
 
Antonella Camaioni 
Francesca Klinger 
 

 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 

 
 
 
5 
1 
 

 

5 

 

HUMAN ANATOMY  (BIO/16) 
Coord. P. Grimaldi 
 
Oral Anatomy 
 
Human Anatomy II-III 

 
 
 
Paola Grimaldi  
 
Paola Grimaldi 

 
 
 
Coordinatore 
 
Coordinatore 
 

 
 
 
1 
 
4 

 

6 

 
 

 ENGLISH (L-LIN/12) 
 

……………………. Contratto 4 
 

 
ID 

 
 

(ADO 1) a scelta degli studenti su 
proposta dei docenti 

  2     ID 

 
 
 
 
 
 
 

 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

II ANNO  I semestre 
 
 
COORDINATORI 
Maurizio Divizia - Laura Fiorucci 
 
 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente  
Coordinatore 
Affidamento  

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 
 

PRINCIPLES OF DENTISTRY 
Coord. R. Docimo 
 
Preventive and Community Dentistry 
(MED/28) 
 
Dental Hygiene and Prevention in 
Childhood and Adulthood (MED/50) 
 
Methods and Instrumentation for 
Dental Professional Hygiene 
(MED/50) 
 
Methods and Instrumentation for 
Dental Home Hygiene (MED/50) 

 
 
 
Francesca Grazzini 
 
 
Raffaella Docimo 
 
 
Paolo Maturo 
 
 
Micaela Costacurta 

 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 

 
 
 
3 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 

 
 
 
1 
 
 

   1 

 

 

BIOCHEMISTRY AND BIOLOGY  
Coord. L. Fiorucci 
 
Biochemistry (BIO/10)  
 
Molecular Biology (BIO/11)  
 
Clinical Biochemistry and Clinical 
Molecular Biology (BIO/12)  

 
 
 
Laura Fiorucci 
 
F. Bernassola 
 
R. Massoud 

 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 
 
Affidamento 

 
 
 
5 
 
1 
 
1 

 

7 

    

HUMAN AND ORAL PHYSIOLOGY 
(BIO/09) 
Coord. R. Possenti 
 
Human and Oral Phisiology 
 
Cardiovascular Phisiology 
 
 
Neurophysiology 
 
Stomatognatic Physiology 

 
 
 
 
Roberta Possenti 
 
Roberta Possenti 
Nadia Canu 
  
Nadia Canu 
 
Michele Di Girolamo 

 
 
 
 
Coordinatore 
 
Coordinatore 
Affidamento 
 
Affidamento 
 
Affidamento 

 
 
 
 
4 
 
1 
1 
 
2 
 
2 

 

8 

 

 MICROBIOLOGY AND HYGIENE 
Coord. S. Grelli 
 
General and Oral Microbiology   
(MED/07)  
 
Virology (MED/07)  
 
Batteriology (MED/07) 

 
 
 
Cartesio Favalli 
 
 
Cartesio D’Agostini 
 
Sandro Grelli  

 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 
 
Coordinatore 

 
 
 
2 
 
 
2 
 
2 

 
 

 

 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

 

II ANNO  II semestre 
 

 
 
 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente  
Coordinatore 
Affidamento 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 

PRINCIPLES OF DENTISTRY 
Coord. R. Docimo 
           
Elements of Clinics (MED/28)  
 
Applied Elements of Clinics 
(MED/28)   

 
 
 
Raffaella Docimo 
 
Alberta Barlattani      

 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 

 
1 
 
4 

 
 
 
 

 
1 

9 

 

GENERAL PATHOLOGY 
 (MED/04) 
Coord. G. Barillari 

 
 
Giovanni Barillari 

 
 
Coordinatore 
 

 
 
7 

 

10 

    

MICROBIOLOGY AND HYGIENE 
Coord. S. Grelli 
 
General and Applied Hygiene 
(MED/42)  
 
Epidemiological Studies in Hygiene 
(MED/42) 
 
Vaccinations (MED/42) 

 
 
 
Maurizio Divizia 
 
 
Sandro Mancinelli 
 
 
Maurizio Divizia 

 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 

 
 
 
6 
 
 
1 
 
 
1 

 

11 

 

INTEGRATED CLINICAL CARE 
Coord. L. Bianchi 
 
Medical Genetics (MED/03) 
 
Ophthalmology (MED/30) 
 
Dermatology  (MED/35) 
 
 
  

 
 
 
Paola Borgiani  
 
Massimo Cesareo 
 
Luca Bianchi 

 
 
 
Affidamento 
 
Affidamento 
 
Affidamento 

 
 

 
   2 

 
2 
 
2 

 
 
 
 
 
 

ID 

(ADO 2) a scelta degli studenti su 
proposta dei docenti 

  
2 

 ID 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

III ANNO  I semestre 
 
 
COORDINATORI 
Loredana Cerroni - Giampiero Palmieri 
 
Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente
  

Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 

MEDICAL SCIENCES I 
Coord.G. Barillari 
 
Clinical Pathology (MED/05) 
 
Internal Medicine (MED/09) 

 
 
 
Giovanni Barillari 
 
Alfonso Bellia 
Davide Della Morte 
Stefano Rizza 

 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 
Affidamento 
Affidamento 

 
 
 
3 
 
1 
3 
3 

 
 
 

2 
 

 
1 

12 

 

PATHOLOGIC ANATOMY OF 
CRALE CAVITY (MED/08) 
Coord. G. Palmieri 
 
Pathologic Anatomy of Crale Cavity 
 
General Pathologic Anatomy  

 
 
 
 
Giampiero Palmieri 
 
Amedeo Ferlosio 

 
 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 
 
 
5 
 
1 

 
 
 
 
 
 
1 

13 

 
 
 

TEACHING OF 
PHARMACOLOGY(BIO/14) 
Coord. F.M. Battaini 
 
Teaching of Pharmacology 
 
Module of Chemiotherapy 

 
 
 
 
Fiorenzo M. Battaini 
  
Beatrice Macchi 

 
 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 
 
 
1 
 
1 

 

 

 
   

DENTAL MATERIALS AND 
PROSTHETIC TECHNOLOGY 
(MED/28) 
Coord. L. Cerroni  
 
Dental Materials 1  
 
Prosthetic and Laboratory  
Technique 1   
 
 

 
 
 
 
 
Loredana Cerroni 
 
Guido Pasquantonio
  

 
 
 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 
 

 
 
3 
 
2 

 
  
 
 
 

 
 
1 

 
 
    
 
 
    

 

ORAL PATHOLOGY(MED/28) 
Coord. P. Bollero 
 
Oral Pathology 
 
Diagnosis and Treatment Disease of 
Hard and Soft Tissue 

 
 
 
Patrizio Bollero 
 
Urbano Tiberti 

 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 
 
2 
 
1 

   
 
 
2 
 
 

    

 
 

 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

III ANNO  II semestre 

 
 
 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente  
Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 
 

 TEACHING OF PHARMACOLOGY 
(BIO/14) 
Coord. F.M. Battaini 
 
Teaching of Pharmacology 
 
 

 
 
 
 
Fiorenzo M. Battaini 
 
  

 
 
 
 
Coordinatore 
 
 

 
 
 
 
4 
 

 

14 

 
 

DIAGNOSTIC IMAGING AND 
RADIOTHERAPY (MED/36) 
Coord. E. Fanucci 
 
Diagnostic Imaging and Radiotherapy 
Diagnostic Imaging in Dentistry 
Radiation Protection 
Endoral X-ray tecnh 

 
 
 
 
Ezio Fanucci 
Luigi Cianconi  
Roberto Pasquarelli  
Valeria Fiaschetti  
 

 
 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 
Affidamento 
Affidamento 

 
 
 
 
3 
1 
1 
1 

 

15 

 
 

DENTAL MATERIALS AND 
PROSTHETIC TECHNOLOGY 
(MED/28) Coord. S.G. Condò  
 
Dental Materials 2 (MED/28) 
 
Prosthetic and Laboratory  
Technique 2 (MED/28) 
Methods of polymerization 
 

 
 
 
 
Loredana Cerroni 
 
Roberta Condò 
 
Roberta Condò 
 

 
 
 
 
Affidamento 
 
Affidamento 
 
Affidamento 
 

 
 

 
 
2 
 
2 
 

   1 

 
 

 
 
2 
 
2 

 
16 

 

ORAL PATHOLOGY (MED/28) 
Coord. Patrizio Bollero 
 
Oral Pathology 

 
 
 
Patrizio Bollero 

 
 
 
Coordinatore 

 
 
 
3 

 
 
 
1 

17 

 
 

ADO 3 
“Tooth Modeling” 
 

 
Vincenzo Campanella 

 
2 

  
ID 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

IV ANNO  I semestre 
COORDINATORI 
Leonardo Calabrese – Luigi Cianconi 
 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente
  

Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 

GNATOLOGY (MED/28) 
Coord. L. Baggi 

 
Luigi Baggi 
  

 
Coordinatore 

 
3 
 

 
1 18 

 

NEUROLOGY AND 
PSYCHIATRY 
Coord. A. Stefani 
 
Neurology (MED/26) 
 
Psychiatry (MED/25) 
Psychiatry Applied (MED/25) 

 
 
 
 
Alessandro Stefani 
Paolo Stanzione 
Anna Saya  
Anna Saya 

 
 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 
Affidamento 
Affidamento 

 
 
 
 
2 
 
1 
1 

 
 
 
 

 
1 

 
19 

 

 MEDICAL SCIENCES 2  
Coord. M. Dauri (MED/41) 
 
Anesthesiology and Emergency 
treatment (MED/41) 
 
Anesthesiology and Emergency 
treatment (MED/41) 
 
Applied Anesthesiology (MED/41) 
 
General  Surgery (MED/18) 

 
 
 
Mario Dauri 
 
 
Maria Beatrice Silvi 
 
 
Silvia Natoli 
 
O.Claudio Buonomo 

 
 
 
Coordinatore 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 
 
Affidamento 

 
 
 

1 
 
 

   1 
 

 
1 
 
2 

 
 
 
 
 
 

    1 
 

 
1 

 
 

 

ORAL SURGERY (MED/28) 
Coord. L. Calabrese  
 
Oral Surgery 3 

 
 
 
Corrado Agrestini 

 
 
 
Affidamento 

 
 
 
2 

 
 
 
1 

 

 

FORENSIC PATOLOGY 
(MED/43) Coord. S. Mauriello 
 
Forensic Patology 1 

 
 
 
Silvestro Mauriello 

 
 
 
Coordinatore 

 
 
 
2 

 
 

 

 

DENTAL SCIENCES (MED/28)      
Coord. M. Gargari 
 
Orthodontics 1  
 
 
Prosthodontic 1 
 
Periodontology 1 
 
Restorative and Operative 
Dentistry 1   

 
 
 
Paola Cozza 
Francesco Pachì 
 
Marco Gargari 
 
Sergio Casella 
 
Luigi Cianconi 

 
 
 
Affidamento 
Affidamento 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 
 
Affidamento 
 

 
 
 
1 
1 
 
2 
 
2 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1 

 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

 
IV ANNO  II semestre 

 
 
 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente
  

Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 

 MEDICAL SCIENCES 2  
Coord. M. Dauri  
 
Anesthesiology and Emergency 
treatment (MED/41) 
 
Applied Anesthesiology 
(MED/41) 
 

 
 
 
Maria Beatrice Silvi 
 
 
Silvia Natoli 
 
 

 
 
 
Affidamento 
 
 
Affidamento 
 

 
 
 

1 
 
 
2 
 

 
 
 
1 
 
 
1 

 
 

 
20 

 

ORAL SURGERY (MED/28) 
Coord. L. Calabrese  
 
Oral Surgery  1 
 
Oral Surgery 2 

 
 
 
Leonardo Calabrese 
 
Corrado Agrestini 
Leonardo Calabrese 
 

 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 
Coordinatore 
 

 
 
 
3 
 
 
1 

 
 
 
1 
 
1 

21 

 

FORENSIC PATOLOGY 
(MED/43) Coord. S. Mauriello  
 
Forensic Patology 2 
 

 
 
 
Silvestro Mauriello 

 
 
 
Coordinatore 

 
 
 
4 

 
 

22 

 
 

DENTAL SCIENCES  (MED/28)           
Coord. M. Gargari 
 
Orthodontics 1  
Orthodontics 2 
 
 
Prosthodontics 1 
Prosthodontics 2 
 
Periodontology 1 
Periodontology 2 
 
Restorative and Operative 
Dentistry 2  
 

 
 
 
Paola Cozza 
Aldo Giancotti 
 
 
Marco Gargari 
Alberto Palattella 
 
Claudio Arcuri 
Loredana Cerroni 
 
Francesco Mangani 

 
 
 
Affidamento 
Affidamento 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 
 
Affidamento 
Affidamento 
 
Affidamento 
 

 
 

 
2 
1 
 
 
2 
1 
 
1 
2 

 
   2 

 
 
 
1 
 
 
 
1 
 

 
1 
 
 
1 

   ID 

 
 
 
 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

V ANNO  I semestre 
COORDINATORI  
Alessandro Dolci – Liliana Ottria 
Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente  
Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 
PATHOLOGY AND THERAPY 
MAXILLOFACIAL  

Coord. L. Calabrese  
Orthognathic Surgery (MED/29) 
 
Otorinolaryngology and Head Neck 
Surgery (MED/31) 

 
 
 
Leonardo Calabrese 
 
Stefano Di Girolamo  

 
 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 

 
3 
 
1 

 
 

23 

 

PAEDIATRIC DENTISTRY 
Coord. R. Docimo 
 
Paediatric Dentistry I (MED/28) 
Paediatric Dentistry II (MED/28) 
Paediatric Dentistry III (MED/28) 
Pediatric (MED/ 38) 

 
 
 
Raffaella Docimo 
Paolo Maturo 
Paola Pirelli 
Giuseppe Palumbo  

 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 
Affidamento 
Affidamento 

 
 
 
2 
1 
1 
1 

 
 
 
1 
 
 
 

24 

 

 RESTORATIVE DENTISTRY      
Coord. V. Campanella  
 
Endodontics (MED/28) 
Restorative and Operative Dentistry 
(MED/28) 

 
 
 
Vincenzo Campanella 
Francesco Mangani 

 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 

 
 
 

2 
2 

 
 
 
2 
1 

 
 

 

ORTHODONTICS (MED/28) 
Coord. P. Cozza  
Orthodontics 
 
Treatment of a Skeletral Problems  

 
 
Paola Cozza 
 
Francesco Pachì 
 

 
 
Coordinatore 
 
Affidamento 

 
 
3 
 
1 

 
 
1 

 

 

PROSTHETIC DENTISTRY     
(MED/28) 
 Coord. M. Gargari) 
Prosthetic Dentistry I 
Prosthetic Dentistry  II 
 

 
 
 
Marco Gargari 
Liliana Ottria 
 

 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 
 

 
 
 
 
2 

    
 
 
   1 

1 

 

 

 
PERIODONTOLOGY (MED/28) 
Coord. C. Arcuri  
Periodontology 
 
Periodontal Disease  

 
 
 
Claudio Arcuri 
Gianluca Mampieri 
Gianluca Mampieri 
 

 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 
affidamento 

 
 
 
 
1 
1 

 
 
 
2  

 

IMPLANTOLOGY (MED/28) 
Coord. C. Arcuri (MED/28) 
Implantology I 

 
 
Claudio Arcuri 
Pierluigi Cardelli 
 

 
 
Coordinatore 
Affidamento 

 
 
5 
 

 
 

2 
2 
 

 

 
 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

V ANNO  II semestre 
 
Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente  
Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 
 

 RESTORATIVE 
DENTISTRY(MED/28)      
Coord. V. Campanella  
 
Endodontics  
Restorative and Operative 
Dentistry 
Research Methods in Restorative 
Dentisry 

 
 
 
 
Vincenzo Campanella 
Francesco Mangani 
 
Luigi Cianconi 

 
 
 
 
Coordinatore 
Affidamento 
 
Affidamento 
 

 
 
 

 
3 
1 
 
1 

 
 

 
 
1 
 
 

 
25 

 

ORTHODONTICS (MED/28) 
Coord. P. Cozza 
Orthodontics 
 
Orthodontic Treatment Planinng 

 
 
Paola Cozza 
 
Aldo Giancotti 
 
 

 
 
Coordinatore  
 
Affidamento 
 

 
 
2 
 
1 
 

 
 
1 
 
 

26 

 

PROSTHETIC DENTISTRY           
(MED/28) 
Coord. M. Gargari  
Prosthetic Dentistry  III 
 

 
 
 
Alessandro Dolci 

 
 
 
Affidamento 

 
 
 
2 

 
 
 
1 

27 

 

PERIODONTOLOGY (MED/28) 
Coord. C. Arcuri  
Periodontology 
 
Periodontal Therapy 

 
 
Claudio Arcuri 
Michele Di Girolamo 
Di Girolamo Michele 
 

 
 
Coordinatore 
Affidamento 
Affidamento 
 

 
 

 
1 
1 

 
 
1 
 

28 

 

IMPLANTOLOGY (MED/28) 
Coord. C. Arcuri  
 
Implantology II – III 
 

 
 
 
Pierluigi Cardelli 
 

 
 
 
Affidamento 
 
 

 
 
 
3 
 

 
 
 
 

29 

 
 

ADVANCED CLINICAL 
PROCEDURES 2 (MED/28) 
(similar and integration) 
Coord. V. Campanella 
 
Techniques of endodontic surgery 

 
 
 
 
 
Vincenzo Campanella 

 
 
 
 
 
Coordinatore 

 
 

 
 
 
2 
 

 

 
 
 

ID* 

 

ID* da acquisire al VI anno  

 
 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

 

 
VI ANNO  I semestre 

 
 
 

COORDINATORI 
Claudio Arcuri – Patrizio Bollero 
 
 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente
  

Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 

DENTAL SCIENCES 2 (MED/28) 
Coord. P. Bollero 
 
Prosthodontics I-II-III-IV 
 
 
 
 
Gnatology  
 
Parodontology 
  
Oral pathology  
 

 
 
 
Marco Gargari 
Alessandro Dolci  
Liliana Ottria  
Alberto Palattella 
 
Luigi Baggi 
 
Claudio Arcuri 
 
Patrizio Bollero 

 
 
 
Affidamento 
Affidamento 
Affidamento 
Affidamento 
 
Affidamento 
 
Affidamento 
 
Coordinatore 

 
 
 
 
 

 
 

 
2 
2 
1 
1 
 
2 
 
6 
 
2 
 
 

 ID 

 
 
 

DENTAL CLINICAL CARE 
(MED/28) 

 Coord. Claudio Arcuri 
 
Dental Clinic I-II-III  
 
 
Preventive and  community 
dentistry  
 

 
 
 
Claudio Arcuri 
 
 
 
Francesca Grazzini 

 
 
 
Coordinatore 
 
 
 
Affidamento 
 

 
 

 
2 

 
 

 
4 
 

 
 
2 
 
 

 30 

 
ADVANCED CLINICAL 
PROCEDURES 2 (MED/28) 
(similar and integration) 
Coord. V. Campanella 
 
endodontic microbiology 

 
 
 
 
 
Vincenzo Campanella 

 
 
 
 
 
Coordinatore 

 
 
 
 
 
2 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



1 CFU frontale = 10 ore      1 CFU professionalizzante = 12 ore 
 

 
 

 
 
 

 
VI ANNO  II semestre 

 
 
 

 

Corso Integrato 
SSD  

Nome del Docente
  

Coordinatore 
Affidamento 

CFU 
F 

CFU 
TP 

ESAMI 

 
 

DENTAL SCIENCES 3 (MED/28) 
Coord. R. Docimo 
 
Restorative Dentistry/ Endodontic  
I-II-III  
 
 
Oral Surgery I-II  
 
 
Paediatric dentistry I-II  
 
 
Orthodontics  
 

 
 
 
F. Mangani  
V. Campanella  
L. Cianconi 
 
L. Calabrese  
C. Agrestini 
 
R. Docimo 
P. Maturo 
 
P. Cozza 
A. Giancotti 
 

 
 
 
Affidamento 
Affidamento 
Affidamento 
 
Affidamento 
Affidamento 
 
Coordinamento 
Affidamento 
 
Affidamento 
Affidamento 

 
 
 
 
 

 
 

 
2 
2 
2 
 

1 
1 
 

2 
1 
 

6 
1 

 ID 

 
 

DENTAL CLINICAL CARE 
(MED/28) 

 Coord. Claudio Arcuri 
 
Dental clinic I-II-III  

 
 
 
 
Claudio Arcuri 
 
 

 
 
 
 
Coordinatore 

 
 

 
 
2 

 
 

 
 
4 
 

 
 
 

30 

 
 
ADO 4 
“Management and Marketing” 

 
Paola Cozza 

 
Coordinatore 

2 
  

ID 

 
 
 


